静岡県立工科短期大学校沼津キャンパス電気需給仕様書(案)

静岡県立工科短期大学校沼津キャンパス（以下「甲」という｡)と （以下「乙」

という｡)との間で令和７年 月 日付けで締結した静岡県立工科短期大学校沼津キャンパ

スの電気需給については、契約書に定めるもののほか、この仕様書の定めるところによる。

１ 概要

(1) 需要場所、契約電力、年間予定使用電力量

(2) 業種及び用途

官公署(事務所)

２ 仕様

(1) 電気方式、受電使用電圧、計量電圧、標準周波数、非常用自家発電設備、蓄熱槽

別紙１ 概要一覧表のとおり

(2) 力率 100％を予定

(3) 契約期間の電力消費計画 別紙２ 電力消費計画一覧表のとおり

(4) 過去３年間の電力消費実績 別紙３ 電力消費実績一覧表のとおり

(5) 需給開始日、使用期間

ア 需給開始日 令和７年４月１日 午前０時

イ 使用期間 令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

３ その他

契約書第15条による電気料金の請求書の内訳として、契約電力、当月使用電力量、

当月最大電力及び力率測定用有効電力量が入力されたデータを作成し、甲に提出する。

庁舎 需要場所 契約電力（kw） 予定使用電力量（kwh）

工科短期大学校

沼津キャンパス
沼津市大岡4044-24 164 297,000

1 庁舎名称

2 財産管理者

3 需要場所

4 庁舎事務窓口

5 電話

6 業種及び用途

1 受電電気方式

2 受電使用電圧（標準電圧）

3 計量電圧（標準電圧）

4 標準周波数

5 電気方式

6 非常用自家発電設備

7 蓄熱槽

8
夏季ピーク時間における計画的負荷調
整の可否

(1) 調整時間

(2) 最大電力、調整期間中最大電力

(3) 調整期間

9
予定使用電力量（令和６年４月１日から
令和７年３月31日までの使用量見込）

11 力率

12 デマンドメーター

13 契約期間の電力消費計画

14 需要開始日

15 契約期間

16 需給地点

17 電気工作物の財産分界点

18 保安上の責任分界点

19 その他特記事項

別紙１ 概要一覧表

項　　　　　目 内　　　　　容

静岡県立工科短期大学校沼津キャンパス

静岡県立工科短期大学校沼津キャンパス長

沼津市大岡4044-24

工科短期大学校　学務課沼津分室

055-925-1113

官公署（事務所）

交流３相３線式

６，０００ボルト

６，０００ボルト

５０ヘルツ

１回線受電

あり

なし

否

２９７，０００kwh

１６４kw

ただし、各月の契約電力はその一月の最大需要電力と前11月の
最大需要電力のうち、いずれか大きい値とする

平均100％を予定

あり

別紙2 電力消費計画一覧を参照

令和７年４月１日午前０時00分

令和７年４月１日午前０時00分から
令和８年３月31日午後12時00分まで

工科短期大学校沼津キャンパス内引込第１柱上開閉器の電源側
接続点

需給地点に同じ

需給地点に同じ

概
要

10 契約電力

仕
様

4月 100% 84 kw 17,400 kWh

5月 100% 87 kw 20,300 kWh

6月 100% 125 kw 23,100 kWh

7月 100% 168 kw 32,100 kWh

8月 100% 162 kw 29,500 kWh

9月 100% 169 kw 26,700 kWh

10月 100% 109 kw 23,100 kWh

11月 100% 93 kw 22,800 kWh

12月 100% 130 kw 25,400 kWh

1月 100% 155 kw 30,200 kWh

2月 100% 150 kw 28,600 kWh

3月 100% 101 kw 18,700 kWh

297,900 kWh

297,000 kWh 　←1000kwh未満切捨

別紙２ 電力消費計画一覧表

計

合計

月
予定
力率

予定
最大電力

予定電力量 備考

        年度
使用月

参考(R2) R3 R4 R5 ３年平均
        年度
 使用月

参考(R2) R3 R4 R5 ３年平均

4月 79 77 83 86 82 4月 13,426 15,622 17,280 17,013 16,638

5月 80 102 95 85 94 5月 15,242 19,856 20,769 20,195 20,273

6月 115 122 137 110 123 6月 24,533 23,497 23,960 22,826 23,428

7月 149 169 173 164 169 7月 26,918 32,164 29,726 32,522 31,471

8月 162 173 167 163 168 8月 37,359 32,134 29,927 29,468 30,510

9月 155 121 172 154 149 9月 29,527 25,357 27,601 27,008 26,655

10月 89 110 115 105 10月 21,991 23,798 22,625 22,805

11月 107 106 82 98 11月 21,835 24,305 21,568 22,569

12月 121 131 127 126 12月 26,978 26,953 24,784 26,238

1月 154 170 147 157 1月 29,981 31,349 29,480 30,270

2月 140 153 146 146 2月 27,777 27,668 29,038 28,161

3月 116 99 86 100 3月 19,368 18,730 17,555 18,551

平均 122 128 128 127 126 合計 294,935 301,433 294,313 149,032 297,569

297,000 ← 1000kwh未満切捨

別紙３ 電力消費実績一覧表

最大電力（kw） 使用電力量（kw）